[様式第２号（第４条関係）（Ａ４）]

  年   月   日

 大阪市教育委員会  様

設置者  住所

名称

代表者氏名

博物館登録申請書

博物館法第 12 条第１項の規定により、下記のとおり博物館の登録を申請します。

記

 １   設置者の名称及び住所

 ２   博物館の名称

 ３   博物館の所在地

 ４   博物館法第 13条第１項第２号に規定する要件 当該申請に係る博物館の設置者が、

第 19条第１項の規定により登録を取り消され、その取消しの日から２年を経過しな

い者でないこと。（ はい ／ いいえ）

 （添付書類）

１  館則（博物館の規則のうち、目的、開館日、運営組織その他の博物館

の運営上必要な事項を定めたもの）の写し

 ２  設置条例または法人の登記事項証明書

（私立博物館にあっては、設置者の法人登記事項証明書等）の写し

 ３  博物館資料の収集・保管・展示・調査研究に係る体制を証する書類

 ４  学芸員その他の職員の配置を証する書類

５  施設及び設備を証する書類

６  博物館資料の目録

 ７  館長及び学芸員の氏名を記載した書面

 ８  添付書類７に学芸員として記載された者が、学芸員となる資格を有する

ことを証する書類